
 

                                              

 
 

ARU/SPC/PG                                                                                                                              All’Albo per 15 giorni    
                                    

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento istitutivo la figura del/della Consigliere/a di fiducia vigente alla Scuola, 

emanato con D.D. n. 638 del 14.11.2018; 
VISTO il Regolamento per il conferimento a soggetti esterni alla Scuola di incarichi di prestazione 

d’opera vigente alla Scuola, emanato con D.D. n. 673 del 31.12.2007 e s.m.i.; 
VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 45 del 15.07.2022 per il conferimento dell’Incarico di 

Consigliere/a di fiducia della Scuola Normale Superiore; 
VISTO in particolare l’art. 4 del predetto avviso, ai sensi del quale la comparazione tra gli aspiranti e 

l’individuazione dei soggetti ritenuti idonei a svolgere l’incarico dovrà essere effettuata da una 
Commissione istruttoria formata da 3 componenti e nominata con decreto del Direttore; 

RITENUTO di dover costituire la Commissione istruttoria per la selezione di cui trattasi nelle persone 
della prof.ssa Manuela Caiani, della prof.ssa Elena Vivaldi e della dott.ssa Stefania Pizzini; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – La Commissione istruttoria della procedura comparativa di cui all’avviso n. 45 del 15.07.2022 
per il conferimento dell’Incarico di Consigliere/a di fiducia della Scuola Normale Superiore è 
composta come di seguito indicato: 

- Prof.ssa Manuela Caiani, associata nell’ambito del settore scientifico disciplinare SPS/04 
Scienza politica presso la Classe di Scienze politico-sociali della Scuola e componente 
supplente del Comitato Unico di Garanzia della Scuola, presidente; 

- Prof.ssa Elena Vivaldi, associata nell’ambito del settore scientifico disciplinare IUS/08 Diritto 
costituzionale presso l’Istituto Diritto, Politica e Sviluppo della Scuola Superiore Sant’Anna, 
componente; 

  - Dott.ssa Stefania Pizzini, categoria D – area tecnica, tecnico-scientifica ed elab. dati, in servizio 
presso la Scuola, componente con funzioni anche di segretaria. 

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicizzato all’Albo on line della Scuola nonché nell’apposita sezione 
del sito web dedicata alla procedura comparativa. 
 
 
                                     IL DIRETTORE 
                                                                                                                    Prof. Luigi Ambrosio* 

 
 
 
 
 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2022-09-07T11:37:29+0000
	Luigi Ambrosio




